次のとおり「i-Construction についてのアンケート」を募集します。

平成 28 年 7 月５日

独立行政法人水資源機構
木津川ダム総合管理所

管理課長 岩本 浩

i-Construction についてのアンケートのお願い

平素より、水資源機構ならびに木津川ダム総合管理所の事業に、御理解と御

協力を賜り、ありがとうございます。今後の、木津川ダム総合管理所における

工事契約の参考とするため、国土交通省が進める「i-Construction」につきまし

て皆様のご意見を伺いたく思います。ご多忙のところ大変恐縮ではございます

が、別添のアンケートへ御協力いただけましたら幸いです。
なお、参考資料として、平成 28 年 3 月 30 日に国土交通省が記者発表した資

料「平成 28 年度から i-Construction が変わります！」をご覧下さい。
（リンク http://www.mlit.go.jp/common/001125408.pdf）

記
１．内容
① i-construction についてのアンケート ２枚

２．提出期日
 平成 28 年 7 月 29 日（金）

３．提出先
 木津川ダム総合管理所 管理課宛  FAX 0595-64-8964

４．問い合わせ先
 木津川ダム総合管理所 管理課 林、陶山

                  TEL 0595-64-8961

別紙

i-construction についてのアンケート

i-Construction に関する貴社の取り組み状況や期待、意見等についてお伺いしま

す。

記入者 ： 会社名                氏名

1. i-Construction を知っていますか？

① 聞いたことがない。
② 聞いたことがあるが、どのようなものかわからない。
③ 知っている。

2. 貴社における i-Construction の導入状況について

① 導入している。
② 導入していない。

3. 貴社における導入事例について

※2.で「①導入している。」と回答された方のみ記入して下さい。
① 導入した工種（土工、法面工、等）

② 導入した作業（測量、設計・施工計画、施工、検査、等）

③ 発注機関

4. i-Constructin 導入により得られた効果

※2.で「①導入している。」と回答された方のみ記入して下さい。

5. （i-Construction を導入していない場合）導入していない理由
※2.で「②導入していない。」と回答された方のみ記入して下さい。

① i-Construction を知らない。
② やり方がわからない。
③ メリットがない。
④ やる機会がない。
⑤ その他（                          ）

6. i-Construction に対する期待

どのような作業、どのような工種であれば、導入効果があると考えられます

か？

7. 木津川ダム総合管理所で発注する工事への意見
今後、木津川ダム総合管理所で発注する工事において、i-Construction（ICT
活用工事）に則って実施することもできるとした場合、i-Construction で実

施する意思や入札参加への意思など、率直な御意見をお聞かせ下さい。

8. i-Construction についての意見
その他、i-Construction について、御意見等ございましたら、御記入ください。

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。